АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО    РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 31.12.2015                                                                                         № 323
станица Новоалексеевская
Об итогах подготовки населения Новоалексеевского сельского поселения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в 2015 году

и  задачах на 2016 год
Подготовка населения в области гражданской обороны и защиты                          от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в 2015 году осуществлялась в соответствии с Законом Краснодарского края от 13 июля 1998 года № 135-КЗ «О защите населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением главы администрации Краснодарского края от 30 ноября 2006 года № 1059 «Об организации подготовки и обучения населения Краснодарского края в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

Все мероприятия, проводимые в 2015 году по вопросам подготовки и обучения населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее по тексту - ГО и защиты от ЧС) были направлены на совершенствование поселенческого и объектового уровней систем оповещения населения, отрабатывание  вопросов повышения эффективности защиты населения проживающего в зонах потенциально опасных районах.

В лучшую сторону по подготовке руководящего состава отмечено муниципальное казенное предприятие «Новоалексеевское».

Занятия на объектах экономики проводятся не регулярно, посещаемость низкая.

Обучение школьников осуществлялось по программе «Безопасность жизнедеятельности» и «Основы безопасности жизнедеятельности», в ходе объектовых тренировок  и при проведении мероприятий в «День защиты детей».

Большое внимание уделялось распространению наглядной информации,            по действиям в чрезвычайных ситуациях, в средствах массовой информации.

В целях дальнейшего совершенствования системы подготовки населения             в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций                               п о с т а н о в л я ю:

1. Определить на 2016 год следующие задачи в области подготовки и обучения  гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций:

1) уделить особое внимание обучению населения, проживающего в зонах экстренного      оповещения,       действиям     в    условиях       быстроразвивающихся

2

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

2) обеспечить дальнейшее совершенствование системы информирования населения о чрезвычайных ситуациях и пожарах, а также пропаганды знаний                 в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.

2. Предложить предприятиям, учреждениям, организациям независимо от форм собственности, расположенным на территории Новоалексеевского сельского поселения, организовать обучение работников способам защиты и действиям                 в чрезвычайных ситуациях по месту работы.

3. Специально уполномоченному на решение задач в области ГО и ЧС            В.В. Каргину:

1) оказывать методическую помощь в организации обучения работников организации;

2) в ходе учений и тренировок отрабатывать приемы и способы действий              в чрезвычайных ситуациях и при угрозе террористических акций, эвакуации работников, материальных и культурных ценностей.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения                                               в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю               за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалексеевского

сельского поселения                                                                                   В.А. Покусайлов